Архангельская область
  Пинежский муниципальный район
                              АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СУРСКОЕ»
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                  14 июля 2022 года                                                                № 14-па
                                                                       с. Сура
                 О разработке прогноза социально-экономического развития  поселения
 на 2023-2025 годы, проекта решения  Совета депутатов муниципального образования «Сурское» «О местном бюджете на 2023 год» и среднесрочного финансового плана до 2025 года
      В соответствии с решением Совета муниципального образования «Сурское» от 17 апреля 2017 года  №20 (в новой редакции от 30.11.2017 года № 33) «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сурское», администрация муниципального образования «Сурское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023-2025 годы (далее - прогноз социально-экономического развития).
2.  Организовать разработку проекта решения Совета муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О местном бюджете на 2023 год» (далее - проект решения о местном бюджете на 2023 год) и среднесрочного финансового плана до 2025 года в соответствии с графиком согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
 3.   Обеспечить до 15 ноября 2022 года внесение проекта решения о местном бюджете на 2023 год на рассмотрение Совету муниципального образования  «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области.
4.	Специалистам администрации обеспечить своевременное предоставление необходимых документов и материалов в соответствии с графиком разработки прогноза социально-экономического развития и проекта местного бюджета.
5.	 Специалисты администрации несут персональную ответственность за несвоевременную некачественную подготовку и представление информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития, проекта местного бюджета и среднесрочного финансового плана на 2023 год.
6.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

       Глава МО «Сурское»					            А.В. Порохин

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Сурское»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
от 14.07.2022г. № 14-па

График разработки прогноза социально-экономического развития муниципального
образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

	№
п/п
	Материалы и документы
	Ответственный
исполнитель
	Срок предоставления
	Куда предоставляется

	1
	Статистические показатели для формирования прогноза социально-экономического развития МО «Сурское» на 2023 год и плановый период 2024и 2025 годов
	Управление Федеральной службы государственной статистики по Архангельской области и Ненецкому автономному округу

19 июля 2022 года
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

	2
	Показатели прогноза социально- экономического развития МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (с отчетными показателями за 2021 год, ожидаемой оценкой на 2022 год и пояснительной запиской)
-среднесписочная численность работников;
-среднемесячная заработная плата;
-фонд заработной платы;
-выплаты социального характера;

Администрация МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области

15 июля 2022 года
	Комитет по экономическому развитию и прогнозированию администрации МО «Пинежский район»

                                                                                                                                        Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования «Сурское»
Пинежского муниципального района
Архангельской области
от 14 июля 2022 г. № 14-па

ГРАФИК
разработки в 2022 году проекта местного бюджета на 2023 год
и среднесрочного финансового плана до 2025 года

	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок предоставления

	1
	2
	3

	1 .Предложения по внесению изменений в методики распределения и порядки предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений начиная с 1 января 2023 года

     Порохин А. В.

01 августа 2022 года

	2. Прогноз социально-экономического развития и отдельные показатели прогноза социально-экономического развития на 2023-2025 годы (с отчетными показателями за 2021 год, ожидаемой оценкой на 2022 год и пояснительной запиской)

Никифорова Е. С.

05 августа 2022 года

	3. Информационные и аналитические материалы, расчеты и другие данные для определения доходной базы консолидированного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

     Порохин А. В.

05 августа 2022 года

	3.1. Информация о фактических поступлениях неналоговых платежей в местный бюджет за 2021 год, ожидаемых оценках за 2022 год, прогнозах поступлений на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов с соответствующими расчетами по утвержденной методике по доходным источникам

Никифорова Е. С..

03 августа 2022 года

	3.2.  Информация о налоговой базе и структуре начислений по налогам и сборам:
- (формы № 5-НДФЛ, № 5-ЕСХН, 5-МН);
- данные о размерах имущественных и социальных вычетов по налогу на доходы физических лиц по итогам приема налоговых деклараций в 2021-2022 годах по Пинежскому району (в разрезе муниципальных образований – поселений);
- показатели соотношения объемов налоговых вычетов к налогооблагаемой базе по налогу на доходы физических лиц за 2020 и 2021 год, оценка 2022 года и прогноз на 2023-2025 годы;
- объемы потерь местных бюджетов в связи с предоставленными областными законами и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления налоговыми льготами (по видам налогов и основаниям предоставления льгот в разрезе муниципальных  образований – поселений) за 2021 год,  ожидаемые оценки потерь за 2022  год и прогнозы на 2023  год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
- основные факторы, в том числе изменение законодательства о налогах и сборах Российской Федерации, влияющие на налогооблагаемую базу, и оценка их влияния на поступления налогов в консолидированный бюджет в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов.

МИ ФНС № 3 по Архангельской области и НАО

03 августа 2022 года

	4. Информация о фактических поступлениях по налогам и неналоговым платежам за 2021 год, ожидаемая оценка поступлений по налогам и неналоговым платежам за 2022 год, прогнозы поступлений по налогам и неналоговым платежам на 2022 год и плановый период 2023 и 2025 годов, являющимся источниками доходов местных бюджетов по установленной министерством финансов Архангельской области форме с расчетами и обоснованиями.

Никифорова Е. С.

03 августа 2022 года

	5. Проекты постановлений администрации МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области об утверждении и (или) внесении изменений в муниципальные программы МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

     Порохин А. В.

01 сентября 2022 года

	6. Расчеты потребности средств местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов:
1) расчеты потребности средств местного бюджета на обеспечение деятельности органа местного самоуправления;
2) прогноз поступления доходов от оказания платных услуг муниципальными казенными учреждениями и органами местного самоуправления.

Никифорова Е. С.

15 сентября 2022 года

	7. Проекты основных направлений бюджетной политики муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области и основных направлений налоговой политики муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области на 2023 год и на период до 2025 года.

     Порохин А. В.

30 сентября 2022 года

	8. Фрагменты реестра расходных обязательств МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области.

	Никифорова Е. С.
	02 ноября 2022 года

	9. Документы, предусмотренные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сурское», утвержденном решением  Совета МО «Сурское» от 30.11.2017 г. № 33, для включения в состав материалов к проекту местного бюджета на 2023 год:

- изменения и дополнения к реестру муниципального имущества на 01 октября 2022 года.

Никифорова Е. С.

02 ноября 2022 года

	10. Проект постановления администрации МО «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области об утверждении среднесрочного финансового плана до 2025 года.

	Порохин А. В.
	13 ноября 2022 года

	11. Проект решения Муниципального Совета о местном бюджете на 2022 год и другие документы и материалы, предусмотренные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Сурское» Пинежского муниципального района Архангельской области, утвержденным решением Совета муниципального образования «Сурское» от 30.11.2017 года № 33.

Никифорова Е. С.

не позднее
15 ноября 2022 года